
COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 285
del 09-09-2022

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 86

Oggetto:MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE ASFALTATURE
ANNO 2022.AGGIUDICAZIONE APPALTO.CUP:
F57H21008550004.CIG: 93179653F8.

RICHIAMATI i seguenti atti:
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/11/2021 avente per oggetto “Documento
unico di programmazione (DUP) periodo 2022–2024 discussione e conseguente
deliberazione (art.170, comma 1 del D.Lgs 267/2000)”;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28/12/2021 avente per oggetto
“Approvazione della nota di aggiornamento” al Documento unico di programmazione
(DUP) – periodo 2022-2024 (art.170 comma 1 del D.Lgs n.267/2000)”;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2021 avente per oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del D.Lgs
n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011)”;
Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2022 avente ad oggetto: “Approvazione
del piano esecutivo di gestione periodo 2022-2024 (art.169 del D.lgs. n.267/2000)”;

RICHIAMATI:
il testo unico approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
le linee guida ANAC approvate;

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09/10/91 e
s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n.
46 del 30/11/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 13119 del 31/12/2021, di nomina a responsabile
dell’Area Tecnica;

PREMESSO che:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 285 del 09-09-2022



COMUNE DI NOVE

nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2022/2024 è stata inserita,-
nell’anno 2022, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica:
“manutenzione straordinaria strade asfaltature”;
l’elenco delle strade comunali oggetto di rifacimento manto bituminoso è stato definito-
dall’Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta n. 61 del 21/06/2022;
con determinazione n. 211 del 13/07/2022 è stata approvata la procedura negoziata senza-
previa pubblicazione di un bando di gara, e lo schema della lettera d’invito con i relativi
allegati di gara, ove è stato stabilito come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più
basso ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016, inferiore a quello posto a base
di gara determinato mediante corrispettivo a misura e offerta con ribasso percentuale sui
prezzi unitari dell’Elenco Prezzi;

VISTO che la Commissione, con verbale in data 18/08/2022, ha proposto di aggiudicare l’appalto
all’operatore economico Giacobbo s.r.l. di San Zenone degli Ezzelini (TV), che ha offerto il prezzo
più basso, inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura stabilita nella
lettera d’invito;

VISTO che l’impresa aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al netto del
ribasso, di euro 227.569,76, comprensivo degli oneri di sicurezza (non assoggettati a ribasso) di
euro 4.730,00, oltre IVA, nella misura di legge;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC prot. n. INPS_32426021 emesso in data 09/12/2022;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 93179653F8;

DETERMINA

Di prendere atto e fare proprio il verbale della Commissione di gara per l’appalto relativo1.
ai lavori di “Manutenzione straordinaria strade asfaltature Anno 2022”, redatto in data
18/08/2022, agli atti di questo ufficio;

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione 120/20202.
all’operatore economico Giacobbo s.r.l. di San Zenone degli Ezzelini (TV), i lavori di cui
trattasi, per un importo complessivo di euro 227.569,76, al netto del ribasso offerto ed
accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre Iva,
nella misura di legge;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del3.
Bilancio di esercizio le somme di seguito indicate:

Esercizio Capitolo Missione Programma Piano dei Conti
Finanziario

Importo Soggetto

2022 9335 10 05 2.02.01.09.012 277.635,11 Ditta:
Giacobbo
s.r.l. di San
Zenone degli
Ezzelini (TV)

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 285 del 09-09-2022



COMUNE DI NOVE

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del5.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Di provvedere alla pubblicazione dei dati sul sito istituzionale ai fini dell’inserimento nella6.
sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera “b”, del D.Lgs.
14/03/2013, n. 33;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del7.
Procedimento è l’Arch. Cristiano Caputi;

Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti8.
responsabili:
- al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;
− al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE AREA TECNICA
F.to Caputi Cristiano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 285 del 09-09-2022



COMUNE DI NOVE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 285 del 09-09-2022

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 86

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE ASFALTATURE
ANNO 2022.AGGIUDICAZIONE APPALTO.CUP:
F57H21008550004.CIG: 93179653F8.

CIG 93179653F8
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 09-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno N.   322/    1 del 09-09-2022  a Competenza   CIG 93179653F8

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       9335 / Articolo
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI.

Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE ASFALTATURE  ANNO 2022.AGGIUDICAZIONE
APPALTO.CUP: F57H21008550004.CIG: 93179653F8.

Importo 2022 Euro 277.635,11

Beneficiario      5148  GIACOBBO S.R.L.

*******

Il Responsabile
F.to  Dal Bello Davide

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 285 del 09-09-2022


